objeto contractual es el “FORTALECIMIENTO DE LAS INICIATIVAS 
PATRIMONIALES A TRAVÉS DE LA TRANSFERENCIA METODOLÓGICA DE 
CONOCIMIENTOS MEDIANTE EL MODELO DE ESCUELA TALLER ORIENTADO A 
LA RESTAURACIÓN DE BIENES INMUEBLES CONSIDERADOS COMO 
PATRIMONIO CULTURAL DEL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA”, por un valor de 
quinientos setenta millones de pesos ($570.000.000 M/CTE). 

Este proceso se enmarca en la estrategia departamental de preservación y 
recuperación de los Bienes de Interés Cultural (BIC), y responde a la necesidad de 
implementar acciones integrales que articulen formación de oficios tradicionales,